SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

RELATÓRIO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL Nº.: 19/2023
ÁREA DE CONHECIMENTO - ANÁLISES CLÍNICAS

Aos 22 dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às 9h30min, no auditório de centro profissional e

tecnológico da Escola Técnica de no Campus 1 da UFPB, foram instaurados os trabalhos, com a presença

dos membros da Banca Examinadora,  Professores: André de Lima Aires (UFPE), Betânia Lucena
Domingues Hatzlhofer (UFPE) e Veridiana Câmara Furtado (UPE) sob a presidência do Professor:
André de Lima Aires (UFPE).  Por unanimidade a banca decidiu não eliminar os candidatos que não

estavam presentes no sorteio da ordem das apresentações para a prova didática e dos pontos da prova

didática  do  dia  22/05/2023,  considerando  que  a  página  onde  foi  publicado  o  cronograma  de

apresentações, página do Centro Profissional e tecnológico ficou, temporariamente, fora do ar, a fim de

não prejudicar nenhum dos candidatos com inscrições deferidas. Após explicações e ciência de todos, os

candidatos presentes, assinaram a ata de presença e ciência:

BRAULIO  DE  ALMEIDA  TEIXEIRA;  HEMILLI  LARISSA  RAMALHO  ROSAS
VALLADÃO;  AZARO  GOMES  DO  NASCIMENTO;  AÊDA  CLAUDIA  ARAUJO  SANTOS  DE
OLIVEIRA;  YAGO  NARAN  FONTES  SOUZA;  CLOVIS  QUEIROZ  GOUVEIA;  INDYRA
ALENCAR  DUARTE  FIGUEIREDO;  JULIO  CESAR  PINHEIRO  LUCIO  DE  OLIVEIRA;
JACKELINE  GOMES  DA  SILVA  ARAUJO;  THALITA  BARBOSA  ANDRADE;  MARIANNA
OLIVEIRA  DE  ARAUJO;  VIVIANE  ARAUJO  DA  SILVA;  JAMILAH  LUCENA  SANTOS
ALENCAR; TEREZA VITTORIA FORMIGA DE OLIVEIRA; AMANDA DE ARAUJO ALENCAR;
LILIAN  SOUSA  PINHEIRO;  MARIA  DANDARA  LOPES  FERREIRA;  VALESKA  FARIAS
SERAFIM;  FERNANDA  SILVA  ALMEIDA  QUEIROZ;  TAMIRES  SOARES  DE  OLIVEIRA
ANDRADE;  MARIANA  VIEIRA  TURNELL  SURUAGY;  MATHANIA  SILVA  DE  ALMEIDA
FEITOSA; ERTENIA PAIVA OLIVEIRA; ALESON PEREIRA DE SOUSA; ROMERO HENRIQUE
TEIXEIRA  VASCONCELOS;  JOAO  BATISTA  DE  OLIVEIRA;  ANTONIO  ALBERTO  CESAR
LISBOA;  ELBA  DOS  SANTOS  FERREIRA  BRAGA;  DELVA  THYARES  FONSECA  LAMEC;
FELIPE GONÇALVES BEZERRA; ANA JULIA MORAIS SANTOS OLIVEIRA; ANA CAROLINA
DA  SILVA  MONTEIRO;  MARIA  RAPHAELA  FERREIRA  GOMES;  BRENNDA  MARTINS
GABINIO;  TAYS  AMANDA  FELISBERTO  GONÇALVES;  ADRYELLE  IDALINA  DA  SILVA
ALVES; PABLO CANTALICE SANTOS FARIAS; DANIELA DE ARAUJO VILAR.

Em seguida foi realizado o sorteio da ordem de apresentações dos candidatos, que ocorreu da seguinte

forma:

-  23/05/2023  -  HORÁRIO:  11:00  -  1  LILIAN  SOUSA  PINHEIRO;  2  FELIPE  GONÇALVES
BEZERRA.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

- 23/05/2023 - HORÁRIO: 14:00 - 3ELBA DOS SANTOS FERREIRA BRAGA; 4 ROMERO
HENRIQUE  TEIXEIRA  VASCONCELOS;  5  THALITA  BARBOSA  ANDRADE;  6  HEMILLI
LARISSA RAMALHO ROSAS VALLADÃO.
- 24/05/2023 - HORÁRIO: 08:00 – 7 JULIO CESAR PINHEIRO LUCIO DE OLIVEIRA; 8 PABLO
CANTALICE  SANTOS  FARIAS;  9  AMANDA  DE  ARAUJO  ALENCAR;  10  BRAULIO  DE
ALMEIDA TEIXEIRA.
- 24/05/2023 - HORÁRIO: 14:00 - 11 MARIANNA  OLIVEIRA  DE  ARAUJO;  12  VALESKA
FARIAS SERAFIM; 13 DELVA THYARES FONSECA LAMEC; 14 ALESON PEREIRA DE
SOUSA.
- 25/05/2023- HORÁRIO: 08:00 – 15 TAYS AMANDA FELISBERTO GONÇALVES; 16 MARIANA
VIEIRA TURNELL SURUAGY; 17 JAMILAH LUCENA SANTOS ALENCAR; 18 DANIELA DE
ARAUJO VILAR.
- 25/05/2023 - HORÁRIO: 14:00 - 19 AÊDA CLAUDIA ARAUJO SANTOS DE OLIVEIRA; 20
YAGO NARAN FONTES SOUZA; 21 ERTENIA  PAIVA  OLIVEIRA;  22  TEREZA  VITTORIA
FORMIGA DE OLIVEIRA.
- 26/05/2023 -  HORÁRIO: 08:00 - 23 MARIA RAPHAELA FERREIRA GOMES; 24
FERNANDA SILVA ALMEIDA QUEIROZ; 25 TAMIRES SOARES DE OLIVEIRA ANDRADE; 26
ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO.
- 26/05/2023 - HORÁRIO: 14:00 - 27 ANA JULIA MORAIS SANTOS OLIVEIRA; 28 VIVIANE
ARAUJO  DA  SILVA;  29  ADRYELLE  IDALINA  DA  SILVA  ALVES;  30  JOAO  BATISTA  DE
OLIVEIRA.
- 27/05/2023 - HORÁRIO: 08:00 - 31 BRENNDA  MARTINS  GABINIO;  32  JACKELINE
GOMES DA SILVA ARAUJO; 33 MATHANIA  SILVA  DE  ALMEIDA  FEITOSA;  34  MARIA
DANDARA LOPES FERREIRA.
- 27/05/2023 - HORÁRIO: 14:00 - 35 ANTONIO ALBERTO CESAR LISBOA; 36 CLOVIS
QUEIROZ GOUVEIA; 37 INDYRA ALENCAR DUARTE FIGUEIREDO; 38 LAZARO
GOMES DO NASCIMENTO.
- 29/05/2023 - HORÁRIO: 08:00 - 39 LILIANNY  GONÇALVES  BRAGA  DE  ANDRADE;  40
LUDIMILA DE ARAUJO COSTA; 41 FELICIA AUGUSTA DE LIMA VILA NOVA; 42 FYLLIPE
BARROS FERNANDES
- 29/05/2023 -  HORÁRIO: 14:00 -  43 VIVIANNE  MENDES  MANGUEIRA  DE  MORAIS;  44
WESLEY  DOUGLAS  DA  SILVA  TERTO;  45  ARMSTRON  DOS SANTOS  LEAL;  46  RENATA
SANTANA DA SILVA.
- 30/05/2023 - HORÁRIO: 08:00 - 47 ALISSON PLACIDO DA SILVA; 48 MARIA GABRIELLA
SILVA SIDRÔNIO; 49 FELIPE OLIVEIRA; 50 GIORDANNI CABRAL DANTAS.
- 30/05/2023 -HORÁRIO: 14:00 - 51 ARIELLY KARLA DE ANDRADE LIRA.

Às  10:50  do  dia  22/05/23 (segunda-feira)  foi  realizado  o  sorteio  do  ponto  10.  Hematologia  –
Hemograma da prova didática para os candidatos 1 e 2 para apresentação no dia 23/05/2023 às 11:00.

Os candidatos 1 e 2 compareceram ao sorteio. Às 11:10 foi realizada a confecção da documentação da

ordem dos candidatos e publicação no mural. Às 13:50 foi realizado o sorteio do ponto 04. Microbiologia
– Preparo de Meios de Cultura, Semeadura e Testes de Susceptibilidade aos Antimicrobiano da

prova didática para os candidatos 3, 4, 5 e 6 para o dia 23/05/23 turno tarde.  Os candidatos 3, 4, 5 e 6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

compareceram ao sorteio. Às 14:00 a comissão realizou a construção das atas, análise do barema da prova

didática e de títulos e impressões necessárias.

Às  7:50 do dia 23/05/23 (terça-feira) foi realizado o sorteio do ponto  03. Parasitologia - Métodos de
Diagnóstico Parasitológico da prova didática para os candidatos 7, 8, 9 e 10 para o dia 24/05/23 turno

manhã.  Os candidatos 7, 8, 9 e 10 compareceram ao sorteio. Às 11:00 foram iniciadas as apresentações

das provas didáticas previstas para o turno manhã. Às 13:50 foi realizado o sorteio do ponto 01. Coleta
de Amostras Biológicas - Coleta de Sangue Venoso e Manipulação da Amostra após a Coleta;  da

prova didática para os candidatos 11, 12, 13 e 14 para o dia 24/05/23 turno tarde.  Os candidatos 11, 12,
13  e  14 compareceram  ao  sorteio.  Às  14:00  foram  iniciadas  as  apresentações  das  provas  didáticas

previstas para o turno tarde.

Às 7:50 do dia 24/05/23 (quarta-feira) foi realizado o sorteio do ponto 06. Imunologia e Hormônios -
Técnicas de Imunodiagnóstico da prova didática para os candidatos 15, 16, 17 e 18 para o dia 25/05/23

turno  manhã.  Os  candidatos  15,  16  e  18 compareceram  ao  sorteio.  Às  08:00  foram  iniciadas  as

apresentações das provas didáticas previstas para o turno  manhã. Às  13:50 foi realizado o sorteio do

ponto  06.  Imunologia  e  Hormônios  -  Técnicas  de  Imunodiagnóstico;  da  prova  didática  para  os
candidatos 19, 20, 21 e 22 para o dia 25/05/23 turno tarde.  Os candidatos 19, 20, 21 e 22 compareceram

ao sorteio. Às 14:00 foram iniciadas as apresentações das provas didáticas previstas para o turno tarde.

Às 7:50 do dia 25/05/23 (quinta-feira) foi realizado o sorteio do ponto 03. Parasitologia - Métodos de
Diagnóstico Parasitológico  da prova didática para  os candidatos 23, 24, 25 e 26 para o dia  26/05/23

turno  manhã.  Os  candidatos  24  e  26 compareceram  ao  sorteio.  Às  08:00  foram  iniciadas  as

apresentações das provas didáticas previstas para o turno  manhã. Às  13:50 foi realizado o sorteio do

ponto  07. Processamento de Tecidos - Coloração e Montagem de Lâminas Histológicas  da prova

didática para os candidatos 27, 28, 29 e 30 para o dia 26/05/23 turno tarde.  Os candidatos 27, 28, 29 e
30 compareceram ao sorteio. Às 14:00 foram iniciadas as apresentações das provas didáticas previstas

para o turno tarde. Neste dia houve a presença de 01 ouvinte nas apresentações didáticas.

Às  7:50  do  dia  26/05/23  (sexta-feira) foi  realizado  o  sorteio  de  ponto  05.  Citologia  e  Líquidos
Cavitários - Citologia Cérvico-Vaginal da prova didática para os candidatos 31, 32, 33 e 34 para o dia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

27/05/23 turno manhã.  Os candidatos 31, 33 e 34 compareceram ao sorteio. Às 08:00 foram iniciadas as

apresentações das provas didáticas previstas para o turno  manhã. Às  13:50  foi realizado o sorteio do

ponto  09. Bioquímica – Espectrofotometria em Análises Bioquímicas de Rotina  da prova didática

para  os candidatos 35, 36, 37 e 38 para o dia  27/05/23 turno  tarde.  Os  candidatos 35, 36, 37 e 38
compareceram ao sorteio. Às 14:00 foram iniciadas as apresentações das provas didáticas previstas para o

turno tarde. Neste dia houve a presença de 01 ouvinte nas apresentações didáticas.

Às 08:00 do dia 27/05/23 (sábado) foram iniciadas as apresentações das provas didáticas previstas para o

turno manhã. Às 14:00 foram iniciadas as apresentações das provas didáticas previstas para o turno tarde.

Não houve sorteio nesse dia.

Às 7:50 do dia 28/05/23 (domingo) foi realizado o sorteio do ponto 08. Biologia Molecular – Reação em
Cadeia da Polimerase da prova didática para os candidatos 39, 40, 41 e 42 para o dia 29/05/23 turno

manhã.  Apenas o  candidato 39  compareceu ao sorteio. Às  13:50 foi realizado o sorteio do ponto  02.
Urinálise - Interpretação do Sumário de Urina da prova didática para os candidatos 43, 44, 45 e 46
para  o  dia  29/05/23 turno  tarde.  Os  candidatos  44,  45  e  46 compareceram ao sorteio.  Não houve

apresentações nesse dia.

Às  7:50  do  dia  29/05/23  (segunda-feira) foi  realizado  o  sorteio  do  ponto  09.  Bioquímica  –
Espectrofotometria em Análises Bioquímicas de Rotina da prova didática para os candidatos 47, 48,
49 e 50 para o dia 30/05/23 turno manhã.  Apenas o candidato 49 compareceu ao sorteio. Às 08:00 foram

iniciadas  as  apresentações  das  provas  didáticas  previstas  para  o  turno  manhã.  A  candidata  51 não

compareceu ao sorteio do turno da tarde.  Às 14:00 foram iniciadas as apresentações das provas didáticas

previstas para o turno tarde.

Às 08:00 do dia 30/05/23 (terça-feira) foi iniciada a apresentação da prova didática prevista para o turno

manhã.  Às 09:00 foi iniciada a avaliação das Provas de Títulos. Às 14:00 foi realizada a tabulação das

notas  das  Provas Didáticas  e na sequência:  tabulação das  notas das  Provas  de Título;  construção da

tabulação preliminar das Provas Didáticas; construção da tabulação preliminar das Provas Didáticas e

elaboração do Relatório de viagens. Não houve sorteio nesse dia.  Às 14h do dia 30/05/2023, a Banca

Examinadora encerrou o relatório da Etapa - Prova Didática e repassou para a Coordenação da ETS, para

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

os devidos encaminhamentos. A Comissão de Seleção atribuiu à prova didática nota de 0,00 (zero) a

100,00 (cem), sendo desclassificado o candidato que obteve média inferior a 70,00 (setenta). A nota foi

calculada a partir da média das notas proferidas por cada avaliador. Os candidatos obtiveram a seguinte

Pontuação da Prova Didática:

1. BRAULIO DE ALMEIDA TEIXEIRA - 49,67; 3. ARMSTRON DOS SANTOS LEAL - 42,33; 7.
LAZARO  GOMES  DO  NASCIMENTO  -  99,33;  8.  AÊDA  CLAUDIA  ARAUJO  SANTOS  DE
OLIVEIRA - 46,33; 9. YAGO NARAN FONTES SOUZA - 23,67; 10. CLOVIS QUEIROZ GOUVEIA -
34,00; 13. JULIO CESAR PINHEIRO LUCIO DE OLIVEIRA - 83,00; 14. RENATA SANTANA DA
SILVA -  71,00;  16.  THALITA  BARBOSA ANDRADE -  38,33;  17.  MARIANNA OLIVEIRA DE
ARAUJO - 37,33; 18. VIVIANE ARAUJO DA SILVA - 70,33; 20. TEREZA VITTORIA FORMIGA
DE OLIVEIRA - 40,33; 25. MARIA DANDARA LOPES FERREIRA - 29,33; 27 FERNANDA
SILVA ALMEIDA QUEIROZ - 59,67; 31. MARIANA VIEIRA TURNELL SURUAGY - 35,33; 33.
ERTENIA PAIVA OLIVEIRA -  73,33;  34.  ALESON PEREIRA DE SOUSA -  51,33;  35.  FELIPE
OLIVEIRA  -  59,33;  36.  ROMERO  HENRIQUE  TEIXEIRA  VASCONCELOS  -  77,00;  37.  JOAO
BATISTA DE OLIVEIRA - 94,67; 38. ANTONIO ALBERTO CESAR LISBOA - 43,33; 39. ELBA
DOS SANTOS FERREIRA BRAGA - 64,00; 41. FELIPE GONÇALVES BEZERRA - 40,23; 42. ANA
JULIA MORAIS SANTOS OLIVEIRA - 56,67; 43. ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO - 74,00;
45. BRENNDA MARTINS GABINIO - 49,33; 47. TAYS AMANDA FELISBERTO GONÇALVES -
56,67; 49. ADRYELLE IDALINA DA SILVA ALVES - 52,00; 50. PABLO CANTALICE SANTOS
FARIAS - 92,00; 51. DANIELA DE ARAUJO VILAR - 88,33.

Houve ausência dos seguintes candidatos no sorteio do ponto da Prova Didática e/ou na apresentação da

Prova Didática:

2.  ALISSON  PLACIDO  DA  SILVA;  4.  HEMILLI  LARISSA  RAMALHO  ROSAS
VALLADÃO; 5. WESLEY DOUGLAS DA SILVA TERTO; 6. ARIELLY KARLA DE ANDRADE
LIRA; 11. GIORDANNI CABRAL DANTAS; 12. INDYRA ALENCAR DUARTE FIGUEIREDO; 15.
JACKELINE  GOMES  DA  SILVA  ARAUJO;  19.  JAMILAH  LUCENA  SANTOS  ALENCAR;  21.
AMANDA  DE  ARAUJO  ALENCAR;  22.  LILIAN  SOUSA  PINHEIRO;  23.  FYLLIPE  BARROS
FERNANDES;  24.  VIVIANNE  MENDES  MANGUEIRA  DE  MORAIS;  26.  VALESKA  FARIAS
SERAFIM; 28. FELICIA AUGUSTA DE LIMA VILA NOVA; 29. LILIANNY GONÇALVES BRAGA
DE ANDRADE; 30. TAMIRES SOARES DE OLIVEIRA ANDRADE; 32. MATHANIA SILVA DE
ALMEIDA  FEITOSA;  40.  DELVA  THYARES  FONSECA  LAMEC;  44.  MARIA  RAPHAELA
FERREIRA  GOMES;  46.  LUDIMILA  DE  ARAUJO  COSTA;  48.  MARIA  GABRIELLA  SILVA
SIDRÔNIO.

Não houve recursos ou pedidos de reconsideração para o resultado da Etapa - Prova Didática no presente

concurso.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

Às  10h do dia  03/06/2023 a  Banca  Examinadora  finalizou  o  relatório  da Etapa  – Prova de  Títulos,

repassando para a Coordenação da ETS para os devidos encaminhamentos. Apenas os candidatos que

obtiveram,  no  mínimo,  média  70,0  (setenta  pontos  inteiros)  na  Prova  Didática  tiveram  seus  títulos

examinados. Após cálculo da nota do título de cada candidato, a Comissão Examinadora atribuiu nota 100

(cem) à prova de títulos  do candidato  que obteve o maior  número de pontos,  atribuindo aos demais

candidatos notas diretamente proporcionais a da melhor prova (índice), de acordo com os anexos VI e VII

da Resolução nº 07/2017 do Consepe. Os candidatos obtiveram a seguinte pontuação preliminar da Prova

de Títulos:

7. LAZARO GOMES DO NASCIMENTO - Pontuação currículo: 31,50, Índice: 46,32;  13.  JULIO
CESAR PINHEIRO LUCIO DE OLIVEIRA - Pontuação currículo:33,80, Índice: 49,71; 14. RENATA
SANTANA DA SILVA - Pontuação currículo: 35,50, Índice: 52,21; 18. VIVIANE ARAUJO DA SILVA
- Pontuação currículo: 45,90, Índice: 67,50; 33. ERTENIA PAIVA OLIVEIRA - Pontuação currículo:
43,20, Índice: 63,53; 36. ROMERO HENRIQUE TEIXEIRA VASCONCELOS - Pontuação currículo:
61,30, Índice: 90,15; 37. JOAO BATISTA DE OLIVEIRA - Pontuação currículo: 68,00, Índice: 100,00;
43. ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO - Pontuação currículo: 26,90, Índice: 39,56; 50. PABLO
CANTALICE  SANTOS  FARIAS  -  Pontuação  currículo:  64,20;  Índice:  94,41.  51.DANIELA  DE
ARAUJO VILAR - Pontuação currículo: 61,10, Índice: 89,85.

Às 21h do dia 07/06/2023, após análise dos recursos recebidos, a Banca Examinadora concluiu o relatório

do Resultado Final da Etapa – Prova de Títulos e repassou para a Coordenação da ETS para os devidos

encaminhamentos. Os candidatos obtiveram a seguinte Pontuação Final na Etapa - Prova de Títulos:

7.  LAZARO GOMES  DO NASCIMENTO -  Pontuação  currículo:  31,50,  Índice:  46,32;  13.  JULIO
CESAR PINHEIRO LUCIO DE OLIVEIRA - Pontuação currículo: 35,00, Índice: 51,47; 14. RENATA
SANTANA DA SILVA - Pontuação currículo: 35,50, Índice: 52,21; 18. VIVIANE ARAUJO DA SILVA
- Pontuação currículo: 45,90, Índice: 67,50; 33. ERTENIA PAIVA OLIVEIRA - Pontuação currículo:
43,20, Índice: 63,53; 36. ROMERO HENRIQUE TEIXEIRA VASCONCELOS - Pontuação currículo:
61,30, Índice: 90,15; 37. JOAO BATISTA DE OLIVEIRA - Pontuação currículo: 68,00, Índice: 100,00;
43. ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO - Pontuação currículo: 26,90, Índice: 39,56; 50. PABLO
CANTALICE  SANTOS  FARIAS  -  Pontuação  currículo:  64,20;  Índice:  94,41.  51.  DANIELA  DE
ARAUJO VILAR - Pontuação currículo: 61,10, Índice: 89,85.

Às 13h do dia 08/06/2023 a Banca Examinadora finalizou o Quadro de Notas e Classificação de Processo

Seletivo Simplificado – Professor Substituto, repassando para a Coordenação da ETS para os devidos

encaminhamentos. O cálculo da Nota Final e classificação foi realizado considerando peso 06 (seis) para

a Prova Didática (PD) e peso 04 (quatro) para a Prova de Títulos (PT), com multiplicação da seguinte

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

forma:  (PDx6  +  PTx4)  /10.  Os  candidatos  obtiveram  a  seguinte  Classificação  Final  e  Ordem  de
Classificação:

– JOAO BATISTA DE OLIVEIRA - Prova Didática - Média Final (PD): 94,67 - Prova de Títulos
(PT): 100,00 - Nota Final:  96,80 - Classificação: 1º lugar

– PABLO  CANTALICE  SANTOS  FARIAS-  PD:  92,00  -  PT:  94,41  -  Nota  Final:  92,96  -
Classificação: 2º lugar

– DANIELA DE ARAUJO VILAR - PD: 88,33 - PT: 89,85 - Nota Final: 88,94 - Classificação:  3º
lugar

– ROMERO HENRIQUE TEIXEIRA VASCONCELOS -  PD:  77,00 -  PT: 90,15 -  Nota Final:
82,26 - Classificação: 4º lugar

– LAZARO GOMES DO NASCIMENTO - PD: 99,33 - PT: 46,32 - Nota Final: 78,13  -
Classificação: 5º lugar

– JULIO CESAR PINHEIRO LUCIO DE OLIVEIRA - PD:  83,00 - PT: 49,71  -  Nota  Final:
69,68 - Classificação: 6º lugar

– ERTENIA PAIVA OLIVEIRA - PD:  73,33 - PT: 63,53 - Nota Final: 69,41 - Classificação: 7º
lugar

– VIVIANE ARAUJO DA SILVA - PD: 70,33 - PT: 67,50 - Nota Final: 69,20 - Classificação:  8º
lugar

– RENATA SANTANA DA SILVA - PD: 71,00 - PT: 52,21 - Nota Final:  63,48 - Classificação:  9º
lugar

– ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO -PD:   74,00  -  PT:  39,56  -  Nota  Final:  60,22  -
Classificação: 10º lugar

Finalizando o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, nos termos do

EDITAL Nº 19/2023, da Resolução nº 07/2017 do CONSEPE/UFPB e, subsidiariamente, no que coube,

na  Resolução  nº  74/2013  do  CONSEPE/UFPB,  lavrou-se  o  presente  Relatório  pela  Comissão

Examinadora.

João Pessoa, 12 de junho de 2023

     ________________________     ________________________      ______________________

André de Lima Aires
Presidente - UFPE

Betânia Lucena D. Hatzlhofer
Membro Titular - UFPE

Veridiana Câmara Furtado
Membro Titular - UFPE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO: Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde

		2023-06-13T07:17:46-0300

		2023-06-13T08:34:27-0300

		2023-06-13T09:18:43-0300